Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3698/2018

Indica ao Poder Executivo instalação
de grade de proteção para porta da
entrada do prédio da farmácia na
UBS Dr. Hélio Furlan, no bairro
Cidade Nova;

Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente que seja realizado o serviço instalação de grade de proteção para
a porta da entrada do prédio da farmácia na UBS Dr. Hélio Furlan na Rua do
Algodão, 466 no bairro Cidade Nova, neste município.

Justificativa:

                  Este vereador visitou o local e pôde constatar que o prédio da

farmácia (extensão da UBS) tem uma porta de madeira (foto abaixo) direto

para a rua. Não há portão e nenhuma proteção nesta porta. Visto que, a

Unidade já foi vítima de furtos e vandalismo; e a unidade possui equipamentos,

medicamentos, entre outras coisas que necessitam de segurança.

                Sendo assim, solicitamos reforço para esta porta.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Junho de 2.018.

Marcos Antônio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”